АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от_____________№ ______
                       г. Псков

О внесении изменений в Приказ Контрольного Управления Администрации

города Пскова от 06.06.2019 № 24-КУ «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций Контрольного управления Администрации города

Пскова»

В целях реализации Постановления Администрации города Пскова

от 30.12.2016 № 1821 «Об утверждении Правил определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города

Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения» и в

соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 16.06.2016

№ 820 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для

обеспечения нужд муниципального образования «Город Псков», содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение к Приказу Контрольного управления

Администрации города Пскова от 06.06.2019 № 24-КУ «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций Контрольного управления

Администрации города Пскова» следующие изменения:

 1)  Приложения №№ 1,7,9,10,11,13,14 к Нормативным затратам на

обеспечение функций Контрольного управления Администрации города

Пскова изложить в следующей редакции:

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-66 от 26.09.2023. Исполнитель: Смирнова Любовь Владимировна
Страница 1 из 5. Страница создана: 26.09.2023 10:19

consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=26472;fld=134;dst=100153

                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                  к Нормативным затратам

                                                                                                                 на обеспечение функций

                                                                                                                Контрольного управления

                                                                                                             Администрации города Пскова

                                                               НОРМАТИВЫ

обеспечения функций Контрольного управления Администрации города

Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной

связи и услуг подвижной связи

Должность Количество абонентских номеров

для средств подвижной связи *

Цена

приобретения

средств связи

Ежемесячные

расходы на

услуги связи

Начальник управления  1 единица на 1 лицо Не более 10,0

тыс. рублей

Не более 1,0

тыс. рублей в

месяц

*Потребность обеспечения Контрольного управления Администрации города Пскова средствами

связи определяется исходя из прекращения использования имеющихся средств связи вследствие его

морального или физического износа, но не более количества, указанного в графе 2 таблицы

настоящего приложения

Приложение №7

                                                                                                                  к Нормативным затратам

                                                                                                                 на обеспечение функций

                                                                                                                Контрольного управления

                                                                                                             Администрации города Пскова

                                                               НОРМАТИВЫ

обеспечения функций Контрольного управления Администрации города

Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов

для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов

(оргтехники).

Наименование устройства Количество

потребления

расходных

материалов

(заправок тонера,

краски) в год на 1

устройство

Количество

потребления тонер-

картриджей для

монохромной печати и

комплекта тонер-

картриджей (4-6 шт.)

для цветной печати

Предельное количество

единиц

Предельная

цена за 1

единицу

расходного

материала,

рублей

Принтер лазерный формата А4

для монохромной печати

Не более 6 единиц

-

950,00

Принтер лазерный формата А4

для монохромной печати
- не более 1 тонер-

картриджа

5000,00

Принтер струйный формата А4

для цветной печати

Не более 4 единиц

(каждого из цветов)

-

1500,00

Принтер струйный формата А4

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-66 от 26.09.2023. Исполнитель: Смирнова Любовь Владимировна
Страница 2 из 5. Страница создана: 26.09.2023 10:19

для цветной печати - не более 1 комплекта 6000,00

Многофункциональное

устройство для монохромной

печати, копирования и

сканирования в формате А4

Не более 5 единиц

-

1000,00

Многофункциональное

устройство для монохромной

печати, копирования и

сканирования в формате А4

-

не более 1 тонер-

картриджа

6500,00

Многофункциональное

устройство для монохромной

печати, копирования и

сканирования в формате А3

-

не более 1 тонер-

картриджа

6000,00

Приложение №9

                                                                                                                       к Нормативным затратам

                                                                                                                        на обеспечение функций

                                                                                                                     Контрольного управления

                                                                                                             Администрации города Пскова

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций Контрольного управления Администрации города

Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

фотоаппарата (в т.ч. расходных материалов)

Наименование  Единица

измерения

Срок

эксплуатации, в

годах

Количество

единиц

Цена за

единицу, не

более, рублей

Цифровой фотоаппарат шт. 5 4 30000,00

Аккумуляторы для

фотоаппарата

шт. 3 4 2000,00

 Приложение №10

                                                                                                                  к Нормативным затратам

                                                                                                                 на обеспечение функций

                                                                                                                Контрольного управления

                                                                                                             Администрации города Пскова

                                                               НОРМАТИВЫ

обеспечения функций Контрольного управления Администрации города

Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение простых

(неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование Количество, единиц Предельная цена за 1

единицу, рублей

Антивирусное программное

обеспечение
25 2000,00

Операционная система  20 15000,00

Офисное ПО 20 19000,00

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-66 от 26.09.2023. Исполнитель: Смирнова Любовь Владимировна
Страница 3 из 5. Страница создана: 26.09.2023 10:19

Изготовление (продление)

ключа
1 2000,00

Услуги по сопровождению

справочно-правовых систем

(Консультант, Гарант)

25 25000,00

Приложение №11

                                                                                                                  к Нормативным затратам

                                                                                                                 на обеспечение функций

                                                                                                                Контрольного управления

                                                                                                             Администрации города Пскова

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций Контрольного управления Администрации города

Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на проведение диспансеризации

муниципальных служащих

Наименование услуги Нормативы цены за услуги,

не более рублей в год

Численность

муниципальных

служащих

Мужчины до 40 лет 85 000,00 Не более

количества в

соответствии со

штатным

расписанием

Мужчины после 40 лет

Женщины до 40 лет

Женщины после 40 лет

Приложение №13

                                                                                                                  к Нормативным затратам

                                                                                                                 на обеспечение функций

                                                                                                                Контрольного управления

                                                                                                             Администрации города Пскова

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций Контрольного управления Администрации города

Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на услуги почтовой связи

Наименование услуги Количество Предельная цена, рублей

Услуги почтовой связи 3000 Не более 200 000,00

Приложение №14

                                                                                                                к Нормативным затратам

                                                                                                                 на обеспечение функций

                                                                                                               Контрольного управления

                                                                                                      Администрации города Пскова

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций Контрольного управления Администрации города

Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат

на коммунальные услуги

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-66 от 26.09.2023. Исполнитель: Смирнова Любовь Владимировна
Страница 4 из 5. Страница создана: 26.09.2023 10:19

Наименование услуги, единица

измерения

Количество Предельная цена, не более,

рублей

Тепловая энергия в год, Гкал  52,63 120000,00

Электроэнергия в год, кВт/ч 15000 120 000,00

Холодное водоснабжение и

 водоотведение в год, куб. м.

120

120

15 000,00

».

2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе в

сфере закупок по адресу: https://zakupki.gov.ru.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления - начальника отдела контроля в сфере

закупок товаров, работ и услуг Контрольного управления Администрации

города Пскова Смирнову Л.В.

И.о. начальника

Контрольного управления

Администрации города Пскова                      Л.В. Смирнова

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-66 от 26.09.2023. Исполнитель: Смирнова Любовь Владимировна
Страница 5 из 5. Страница создана: 26.09.2023 10:19

	1
	2
	3
	4
	5